
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1328 del 14-10-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1291 del 15-09-2020 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: SELEZIONI INTERNE PER TITOLI ED ESAMI PER PROGRESSIONI TRA CATEGORIE AI
SENSI DELL'ART. 22, C. 15, D.LGS. 75/2017 RISERVATO AL PERSONALE DI RUOLO DEL COMUNE
DI FOLIGNO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CAT. B1, N. 2 POSTI DI CAT. C E N. 1 POSTO
DI CAT. D. AMMISSIBILITA' DEI CANDIDATI.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020 - 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano degli Obiettivi / Piano Performance 2020 – 2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 03/02/2020 avente ad oggetto:
“Ricognizione stato d'attuazione provvedimenti assunzionali anno 2019. Provvedimenti conseguenti.
Misure applicative della programmazione triennale del fabbisogno di personale per il 2020”, con la
quale si stabiliva la copertura a tempo pieno e indeterminato, tramite concorso riservato al personale
interno, ai sensi del comma 15 dell’art. 22 del D.Lgs. n. 75/2017, dei seguenti posti:

- n. 1 posto di Esecutore amministrativo B1 presso l’Area Servizi Generali - Servizio Servizi Interni
Generali;

- n. 1 posto di Istruttore amministrativo C presso l’Area Servizi Generali - Servizio Servizi Interni



Generali;

- n. 1 posto di Istruttore amministrativo C presso l’Area Servizi Finanziari - Servizio Economato;

- n. 1 posto di Istruttore direttivo amministrativo cat. D presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e
Sport - Servizio Attività formative, alta formazione e memoria;

VISTA la determinazione dirigenziale n° 787 del 02/07/2020, con la quale si approvano gli avvisi dei
concorsi interni per la copertura dei posti sopra citati;

DATO ATTO che il 21/07/2020 era il termine ultimo di presentazione delle domande per la
partecipazione alle suddette procedure;

VISTO il punto 2 “Requisiti di partecipazione” in particolare della selezione per “Istruttore direttivo
amministrativo”, il quale prevede il possesso di una delle seguenti lauree triennali o equipollenti ed
equiparate (D.I. 9 luglio 2009):

- Laurea triennale in Scienze dei servizi giuridici

- Laurea triennale in Scienze politiche e delle relazioni internazionali

- Laurea triennale in Scienze dell’economia e della gestione aziendale

- Laurea triennale in Scienze dell’amministrazione

- Laurea triennale in Scienze economiche

- Laurea triennale in Scienze giuridiche

- Laurea triennale in Scienze sociologiche

oppure

il possesso di uno dei seguenti diplomi di laurea conseguiti ai sensi della normativa previgente al D.M.
509/1999 (cd. “vecchio ordinamento”), ovvero di una laurea specialistica (LS- DM 509/99) o laurea
magistrale (LM- DM 270/04) equiparata ad uno dei diplomi di laurea (DL) specificati, o titoli
equipollenti:

- Diploma di laurea in Giurisprudenza

- Diploma di laurea in Scienze dell’Amministrazione

- Diploma di laurea in Scienze Politiche

- Diploma di laurea in Economia e Commercio



VERIFICATI i requisiti in merito all’ammissibilità dei candidati che hanno presentato domanda di
partecipazione da cui risulta quanto segue:

- Selezione per “Esecutore amministrativo” B1 presso l’Area Servizi Generali - Servizio Servizi Interni
Generali: nel termine stabilito, sono pervenute n. 4 domande da parte dei sotto elencati candidati:

* Altamore Marco

* Bacchettini Simone

* Filippetti Maria Luisa

* Santoni Barbara

tutti i candidati sono in possesso dei requisiti per l’ammissione (come da istruttoria agli atti d’ufficio);

- Selezione per “Istruttore amministrativo” C presso l’Area Servizi Generali - Servizio Servizi Interni
Generali: nel termine stabilito, sono pervenute n. 7 domande da parte dei sotto elencati candidati:

* Albagini Valeria

* Betti Sorbelli Andrea

* Biagetti Lorella 

* Busciantella Ricci Massimo

* Ciancaleoni Tecla 

* Francesconi Vissia

* Sotis Gianfranco

tutti i candidati sono in possesso dei requisiti per l’ammissione (come istruttoria agli atti d’ufficio);

- Selezione per “Istruttore amministrativo” C presso l’Area Servizi Finanziari - Servizio Economato:
nel termine stabilito, sono pervenute n. 6 domande da parte dei sotto elencati candidati:

* Betti Sorbelli Andrea 

* Biagetti Lorella

* Busciantella Ricci Massimo

* Ciancaleoni Tecla 

* Francesconi Vissia

* Paris Sauro



tutti i candidati sono in possesso dei requisiti per l’ammissione (come da istruttoria agli atti d’ufficio);

- Selezione per “Istruttore direttivo amministrativo” cat. D presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione
e Sport - Servizio Attività formative, alta formazione e memoria: nel termine stabilito, sono pervenute
n. 15 domande da parte dei sotto elencati candidati:

* Annibali Sergio

* Antonelli Anna

* Antonini Mariangela

* Bacchi Claudio

* Bambù Mara

* Bonciarelli Laura

* Di Giacomo Alessandra

* Fancelli Catia

* Fiata Laura Evelina

* Frigeri Cristina

* Fuca' Mauro

* Mengoni Marina 

* Moriconi Daniela

* Rocchi Laura 

* Stroppa Laura

tutti coloro che hanno presentato domanda sono in possesso dei requisiti per l’ammissione tranne i
seguenti candidati;

° Annibali Sergio: non ammesso in quanto nella domanda dichiara di possedere la laurea
in Psicologia (nuovo ordinamento) e pertanto il titolo di studio non è compreso tra quelli
richiesti dall’avviso;

° Frigeri Cristina: non ammessa in quanto nella domanda dichiara di possedere la laurea
specialistica in Coordinamento delle attività di Protezione Civile (nuovo ordinamento) e
pertanto il titolo di studio non è compreso tra quelli richiesti dall’avviso;

° Stroppa Laura: non ammessa in quanto nella domanda dichiara di possedere la laurea
quadriennale in Lingue e Letterature straniere moderne (vecchio ordinamento) e pertanto
il titolo di studio non è compreso tra quelli richiesti dall’avviso;



VISTO il D.Lgs. 75/2017 relativo a modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi” approvato con D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. di stabilire che quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di ammettere alle procedure concorsuali di cui alla determinazione n. 787/2020 ed indetta ai sensi
dell'art. 22, comma 15, D.Lgs. 75/2017 riservate al personale di ruolo del Comune di Foligno, in
quanto risultano in possesso dei requisiti di accesso previsti dall’avviso, i sotto elencati candidati:

- Selezione per “Esecutore amministrativo” B1 presso l’Area Servizi Generali - Servizio Servizi Interni
Generali: 

* Altamore Marco

* Bacchettini Simone

* Filippetti Maria Luisa

* Santoni Barbara

- Selezione per “Istruttore amministrativo” C presso l’Area Servizi Generali - Servizio Servizi Interni
Generali: 

* Albagini Valeria

* Betti Sorbelli Andrea

* Biagetti Lorella 

* Busciantella Ricci Massimo

* Ciancaleoni Tecla 

* Francesconi Vissia

* Sotis Gianfranco

- Selezione per “Istruttore amministrativo” C presso l’Area Servizi Finanziari - Servizio Economato: 



* Betti Sorbelli Andrea 

* Biagetti Lorella

* Busciantella Ricci Massimo

* Ciancaleoni Tecla 

* Francesconi Vissia

* Paris Sauro

- Selezione per “Istruttore direttivo amministrativo” cat. D presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione
e Sport - Servizio Attività formative, alta formazione e memoria: 

* Antonelli Anna

* Antonini Mariangela

* Bacchi Claudio

* Bambù Mara

* Bonciarelli Laura

* Di Giacomo Alessandra

* Fancelli Catia

* Fiata Laura Evelina

* Fuca' Mauro

* Mengoni Marina 

* Moriconi Daniela

* Rocchi Laura 

3. di non ammettere alla procedura concorsuale di cui alla determinazione n. 787/2020 ed indetta ai
sensi dell'art. 22, comma 15, D.Lgs. 75/2017 riservata al personale di ruolo del Comune di Foligno per
“Istruttore direttivo amministrativo” cat. D presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport -
Servizio Attività formative, alta formazione e memoria i sotto elencati candidati in quanto non risultano
in possesso dei requisiti di accesso previsti dall’avviso:

- Annibali Sergio: nella domanda dichiara di possedere la laurea in Psicologia (nuovo ordinamento) e
pertanto il titolo di studio non è compreso tra quelli richiesti dall’avviso;

- Frigeri Cristina: nella domanda dichiara di possedere la laurea specialistica in Coordinamento delle
attività di Protezione Civile (nuovo ordinamento) e pertanto il titolo di studio non è compreso tra quelli



richiesti dall’avviso;

- Stroppa Laura: nella domanda dichiara di possedere la laurea quadriennale in Lingue e Letterature
straniere moderne (vecchio ordinamento) e pertanto il titolo di studio non è compreso tra quelli richiesti
dall’avviso.

16-09-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
MARIO BENEDETTI  



IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di stabilire che quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di ammettere alle procedure concorsuali di cui alla determinazione n. 787/2020 ed indetta ai sensi
dell'art. 22, comma 15, D.Lgs. 75/2017 riservate al personale di ruolo del Comune di Foligno, in
quanto risultano in possesso dei requisiti di accesso previsti dall’avviso, i sotto elencati candidati:

- Selezione per “Esecutore amministrativo” B1 presso l’Area Servizi Generali - Servizio Servizi Interni
Generali: 

* Altamore Marco

* Bacchettini Simone

* Filippetti Maria Luisa

* Santoni Barbara

- Selezione per “Istruttore amministrativo” C presso l’Area Servizi Generali - Servizio Servizi Interni
Generali: 

* Albagini Valeria

* Betti Sorbelli Andrea

* Biagetti Lorella 

* Busciantella Ricci Massimo

* Ciancaleoni Tecla 

* Francesconi Vissia

* Sotis Gianfranco



- Selezione per “Istruttore amministrativo” C presso l’Area Servizi Finanziari - Servizio Economato: 

* Betti Sorbelli Andrea 

* Biagetti Lorella

* Busciantella Ricci Massimo

* Ciancaleoni Tecla 

* Francesconi Vissia

* Paris Sauro

- Selezione per “Istruttore direttivo amministrativo” cat. D presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione
e Sport - Servizio Attività formative, alta formazione e memoria: 

* Antonelli Anna

* Antonini Mariangela

* Bacchi Claudio

* Bambù Mara

* Bonciarelli Laura

* Di Giacomo Alessandra

* Fancelli Catia

* Fiata Laura Evelina

* Fuca' Mauro

* Mengoni Marina 

* Moriconi Daniela

* Rocchi Laura 

3. di non ammettere alla procedura concorsuale di cui alla determinazione n. 787/2020 ed indetta ai
sensi dell'art. 22, comma 15, D.Lgs. 75/2017 riservata al personale di ruolo del Comune di Foligno per
“Istruttore direttivo amministrativo” cat. D presso l’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport -
Servizio Attività formative, alta formazione e memoria i sotto elencati candidati in quanto non risultano
in possesso dei requisiti di accesso previsti dall’avviso:

- Annibali Sergio: nella domanda dichiara di possedere la laurea in Psicologia (nuovo ordinamento) e
pertanto il titolo di studio non è compreso tra quelli richiesti dall’avviso;

- Frigeri Cristina: nella domanda dichiara di possedere la laurea specialistica in Coordinamento delle



attività di Protezione Civile (nuovo ordinamento) e pertanto il titolo di studio non è compreso tra quelli
richiesti dall’avviso;

- Stroppa Laura: nella domanda dichiara di possedere la laurea quadriennale in Lingue e Letterature
straniere moderne (vecchio ordinamento) e pertanto il titolo di studio non è compreso tra quelli richiesti
dall’avviso.

14-10-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


